
Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 às 15:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7609505: RESOLUÇÃO Nº 12/2025/CMDCA

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7609505

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7609505


MUNICIPIO DE TIMBÓ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

                    Resolução nº 12/2025/CMDCA

Dispõe  sobre  o  Registro  da  Entidade  ADHAND 
TIMBÓ  –  ASSOCIAÇÃO  DESPORTIVA  DE 
HANDEBOL DE TIMBÓ no Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Timbó 
(CMDCA). 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Timbó/SC, 
conforme deliberação na Reunião Extraordinária realizada no dia 24 de setembro de 
2025, e no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal nº 3576/2025 e Lei 
Federal nº 8.069/90.

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar o registro junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente  da  Organização  da  Sociedade  Civil  –  ADHAND  TIMBÓ  – 
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE HANDEBOL DE TIMBÓ.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor após sua assinatura.     

Timbó, 24 de setembro de 2025.

Deise Adriana Nicholletti Mendes
Presidente do CMDCA


		2025-09-24T18:55:01+0000




